
 

Sídlo: nám. 14. října č.4, 150 22 Praha 5 IČO: 063631 www.praha5.cz 

Pracoviště: Štefánikova 13,15, 150 22  Praha 5   
 

 

*MC05X01ZAG4C* 
 

   

    MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5                                           

 MGR. JAROSLAV PAŠMIK, MBA 

                STAROSTA 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Č.j.: MC05  72732/2023                                                                                        

 

 

Vážený pane zastupiteli,  

 

dovolte mi reagovat na Vaši interpelaci vznesenou na 3. zasedání Zastupitelstva městské části 

Praha 5 konaném dne 7.3.2023 k otázkám následujícího znění: 

 

Jakými novými kroky (v oblasti Barrandova) současná koalice přispěla k: 

a) nové školce 

b) zmiňovanému obchodnímu domu (Kaufland), který má stavební povolení od roku 2021 

c) P+R parkovišti na konečné TT. 

 

Ve svém projevu jsem chtěl zejména poukázat na změnu, kterou PRAHA SOBĚ přináší v podobě 

zodpovědné správy města a městských částí. Projekt tramvajové smyčky jsme za město nechali 

prověřit a předělat tak, aby zde bylo možné umístit P+R parkoviště. Stejně tak jsme zahájili diskusi 

se soukromými investory – v tomto případě s Kauflandem. Podařilo se domluvit, aby v rámci jeho 

příjezdové komunikace vznikl nájezd do zmíněného P+R parkoviště a lepší napojení na tramvaj 

do centra. Co se školky týče, tak projekt, který byl pouze ve stádiu memoranda, jsme začali 

posouvat k realizaci. Připravili jsme podrobné zadání, podle kterého již vzniká studie nové školky. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA 

starosta MČ Praha 5  

 

 

 

 

Vážený pan 

Ing. Jan Panenka 

Člen Zastupitelstva MČ Praha 5 

 

 

 

 Praha 5. dubna 2023 


